

Företagsklimatet i Mjölby är gott. Det finns inte bara en mängd stora företag med stabil tillväxt och stark konkurrenskraft, Mjölby utmärker sig också med många små holding- och kapitalförvaltningsbolag.

Mjölby är utmärkande kapitalstarkt

❖ Här är riskvilligt kapital inte en bristvara

MJÖLBY

Mjölby utmärker sig med ovanligt många små holding- och kapitalförvaltningsbolag, förmögna företag med stort eget kapital.

Det framgick av den näringslivsanalys Mjölby kommun beställt av managementföretaget Grufman Reje och som Corren presenterade i höstas.

– Specifikt för Mjölby är att kommunen har många holding- och ägarföretag. De fungerar inte som vanliga företag och kan få stor påverkan på resultatet vid enstaka tillfällen, sa Mats Svensson från Grufman Reje.

Koppling till ägarfamiljer

Grufmans Rejes näringslivsanalys omfattar åren 2006 till 2011. Vad som hänt sedan dess kan analytikerna inte uttala sig om, mer än att 2012 var ett ännu bättre år än 2011.

Bland holdingföretagen finns en mängd kopplade till ägarfamiljer kring Runsvan, City Gross och Malte Månsson. Även Toyotaföretagen har gjort strukturella förändringar.

Sammanlagt fanns det strax över 100 sådana företag, varav många med en mycket högsoliditet, upp till strax över 100 procent.

Soliditet är ett finansiellt nyckeltal som anger hur stor andel av tillgångarna som är finansierade med eget kapital, det vill säga hur förmöget företaget är.

PÅVERKAR RESULTATEN

”Specifikt för Mjölby är att kommunen har många holding- och ägarföretag. De fungerar inte som vanliga företag.”

Mats Svensson,
Grufman Reje

Det här påverkar konkurrenskraften mer än vad som är vanligt i andra kommuner.

Därmed finns det många kapitalbolag som skulle kunna investera i kommunen vilket öppnar spännande möjligheter, menar analytikerna.

Detta eftersom riskvilligt kapital ofta är en bristvara, men kanske inte här i Mjölby.

Mjölby kommun tänker däremot inte gå med häven för att speciellt få holdingbolagen att investera lokalt. Det finns inga sådana planer, enligt näringslivschefen Eva Rådeström.

– Vi är glada åt att de finns, men vi tänker inte behandla dem på annat sätt än andra företag, säger hon.

Se statistik

Kommunen har beställt näringslivsanalysen för att kunna se statistik och eventuella skillnader. De åren kommunen uppvisar sämre resultat kan

det till stor del bero på hur holdingföretagen har agerat. Det har analysen kunnat ge svar på.

Ola Stenman på Prima kapitalförvaltning finns med på listan för holding- och kapitalförvaltningsbolag men är kanske udda i sammanhanget med rådgivning på lokalt Mjölbykontor:

– Holdingbolagen förvaltar sitt eget kapital, både verksamma och vilande. Det kan handla olika former av laglig skatteplanering, är den förklaring han har.

Äga bolag

Per Landström har en annan förklaring för tillblivelsen av Östgöta camping holding AB, som numera heter Mobile living group Sweden AB:

– Det enda syftet är att äga de olika bolag som bedriver verksamhet inom koncernen.

Konstruktionen gör det enklare att ta in nya ägare eller att lämna företaget. Det är även ett paraplynamn för alla bolagen som sysslar med import av husbilar och husvagnar. Någon skatteplanering är det inte frågan om i deras fall.

Möjligen finns flera olika skäl till företagskonstruktionerna, men frågan återstår: Varför sticker just Mjölby ut i det sammangat?

GUNILLA RECH
Reporter
0142-369614
gunilla.rech@corren.se



Ola Stenman på Prima kapitalförvaltning tänker åter utvidga sin verksamhet, men inte ännu.

Kapitalförvaltare

MJÖLBY

Ola Stenman tar emot på sitt kontor i Mjölby. Prima kapitalförvaltnings affärsidé är att vägleda och rådge till de bästa placeringarna marknaden har att erbjuda.

– Det går bra nu, säger Ola Stenman, och det råder ingen tvekan om att han brinner för det han gör. – Arbetet är ett sätt att följa med i tiden, att läsa vad som händer, vara påläst om olika marknader, att vara med i matchen.

Kontoret på Norrgårdsgatan är stort och prydligt,

EN RESA

”Jag har varit med om den berömda uppforsbacken.”

Ola Stenman,
Prima Kapitalförvaltning
Sverige AB.

även om byggnaden inte gör samma representativa intryck som den förra hemvisten Tingshuset.

Bemedlade personer

Prima Kapitalförvaltning förvaltar i dag drygt en kvarts miljard kronor och

har omkring 300 kunder, varav cirka 74 i Mjölby.

Målgruppen är bemedlade personer, företag och stiftelser. Även den som bara vill sätta av 500 kronor i månaden kan ta hjälp av hans tjänster, likaväl som den som har stora engångsbelopp.

De placeringar som erbjuds är fonder, försäkringar och strukturerade produkter, som kan sägas vara ett sätt att skydda sitt kapital. Det har varit en resa för Ola Stenman – från annonsförsäljare på lokal-tidningarna till finansiell rådgivare.